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ÖN SÖZ
Eğitim toplumun inşasında ve yetiştirilmek istenen bireyde bulunması gere-

ken özellikleri kazandırmada en önemli araç olarak görülmektedir. Günümüzde 
bilim ve teknoloji gibi alanlarda yaşanan hızlı değişim yaşamın her alanına nü-
fuz etmektedir. Eğitimin de yaşanan hızlı değişim ve gelişimlere kayıtsız kalması 
beklenemez. Dolayısıyla eğitimden bireyleri içinde yaşadığımız çağın koşullarına 
ayak uyduracak ve bu çağın gerektirdiği bilgi, beceri ve yeterliklere sahip olacak 
şekilde yetiştirmesi beklenmektedir. Eğitime yüklenen bu misyon, eğitimde yeni 
yaklaşım ve eğilimlerin dikkate alınması gereğini ortaya koymaktadır.

Eğitimde her birey kendi dünyasını sınıf ortamına taşımaktadır. Bu durum, 
her sınıfta cinsiyet, ırk, etnisite, sosyo-ekonomik özellikler, hazırbulunuşluk, öğ-
renme hızı gibi bireysel farklılıkların kaçınılmaz olduğunu göstermektedir. Eğitim-
cilerin bu bireysel farklılıklara uygun öğretim yapabilmesi, şüphesiz kolay değildir 
ve belirli yöntem, teknik veya yaklaşımların kullanılmasını gerekli kılmaktadır. Bu 
da eğitimcileri bireysel farklılıklara hitap etmede yetersiz kalan geleneksel yakla-
şımların dışında farklı arayışlara yöneltmektedir. Bu kitapta ele alınan güncel yak-
laşımlar, birey merkezli bir eğitim anlayışını temel almakta ve bireysel farklılıklara 
uygun nasıl öğretim yapılacağına ilişkin farklı yaklaşımları ortaya koymaktadır. 
Ayrıca, bu kitabı farklı kılan en önemli özellik her bir yaklaşımın nasıl uygulanabi-
leceğini daha somut bir şekilde gösterebilmek için her bir yaklaşıma yönelik örnek 
uygulamalar veya etkinliklere yer vermesidir. Dolayısıyla bu kitabın eğitimcilere, 
öğretmen adaylarına, eğitim alanında çalışan kuram ve uygulayıcılara rehberlik 
etmesi açısından önemli bir kaynak olduğu düşünülmektedir. 

Bu kitapta; son yıllarda eğitim alanında ön plana çıkan kapsayıcı eğitim, otan-
tik öğrenme, ters yüz edilmiş öğrenme modeli, düşünmeyi görünür kılma yakla-
şımı, teknolojik pedagojik alan bilgisi, STEM yaklaşımı, farklılaştırılmış öğretim, 
çoklu zekâ kuramı, eleştirel pedagoji, öz düzenleyici öğrenme, çok kültürlü eğitim, 
kuantum öğrenme, yaşam boyu öğrenme ve yetişkin eğitimi gibi güncel yakla-
şımlara ilişkin kuramsal bilgi ve örnek uygulamalar yer almaktadır. Dolayısıyla 
bu kitabın eğitimcilere, öğretmen adaylarına, eğitim alanında çalışan kuram ve 
uygulayıcılara faydalı olmasını diliyor ve kitapta emeği geçen tüm hocalarıma te-
şekkür ediyorum. 

Doç. Dr. İshak KOZİKOĞLU
ORCID No: 0000-0003-3772-4179

Mayıs 2020
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Giriş

Öğretmenler eğitim- öğretim sürecinde farklı özelliklere sahip öğrencilerle 
karşılaşmaktadırlar. Farklılıklar, öğrencileri sadece sosyal olarak farklı kılmaz, ay-
rıca onları birbirlerinden ve öğretmenlerinden de izole edebilir. Bu durumlarda 
birçok öğretmen, öğrencilerin koşulsuz kabul edildiği, katılımın gerçekleştiği ve 
herkese saygı değer olduğunu hissettirecek bir çevre oluşturma gayreti içerisinde-
dir (Yıldırım, 2020).

Bireyler, topluma aktif katılım sürecinde birçok tecrübe edinmektedir. Sosyal 
anlamda kabul edilme ya da reddedilme, sosyal problemlerin çözümünde katılım-
cı rol üstlenme bireylerin bu süreçte yaşadıkları yaşam deneyimlerinden bazıla-
rıdır. Küreselleşen dünyada insanlar yeni yaşam biçimleri ve sorunlarla karşılaş-
maktadır. İnsanların bu değişikliğe eski davranışları ile adapte olmaları zordur. Bu 
sebeple eğitim yoluyla insanların yaşam biçimleri ve sorunları için yeni bilgiler ve 
beceriler üretilir (Başaran, 1999, s.11).

Dünyada 2019 yılı itibariyle farklılık gösteren nedenlerle 70,8 milyon kişi-
nin göç mağduru olduğu görülmektedir. Türkiye’nin ise 3,9 milyon sığınmacıya 
ev sahipliği yaptığı bilinmektedir (UNHCR İstatistikleri, 2019). Türkiye’deki 0-17 
yaş aralığındaki çocuk mülteci ve sığınmacılar ise bu sayının yaklaşık %30’unu 
oluşturmaktadır (UNHCR Türkiye Aylık istatistikleri, 2016). Türkiye, sığınmacı 
sayısındaki bu artış ile buna yönelik tedbirleri de düşünmek durumda kalmıştır 
(Zaimoğlu Öztürk, 2018). Yaklaşık dört milyon sığınmacıya ev sahipliği yapan 
ülkemizin eğitim sisteminde de sığınmacılara yönelik adımlar atması kaçınılmaz 
hale gelmiştir. Bu durum, dünyada ve ülkemizde kapsayıcı eğitim tartışmalarını 
beraberinde getirmiştir. 

1. BÖLÜM

KAPSAYICI EĞİTİM

Dr. Öğr. Üyesi Erdal YILDIRIM - Aksaray Üniversitesi 
ORCID No: 0000-0002-8726-5903 

Prof. Dr. Zihni MEREY- Van Yüzüncü Yıl Üniversitesi 
ORCID No: 0000-0002-1510-561X


